A R - Atti di not. Pietro Parisetti, filza l, 

a. 1483, c. 17. 

1484 gennaio-dicembre. 
(c. 160 verso) 

MCCCCLXXXIIII 0 

Sp. N i e o I ò contrascripto debe 
dare adì XXV de oct. L. desedocto m. 
contanti a Nasimbene Ziponaro al M. 1

• 

h h h , c. 120 . L. XVIII s. - d. -
E adì XV de Novembre L. quaranta-

una m. per lui al Sp. Francesco Cortese 
olim .. .. Massaro de Regio al M. ' • 
h h h, c. l 08 . . L. XL s. - d. -

E adì XXXI de dee. L. vinti m. cont. 
al Z. 1

• h h h, c. l 57 .. L. XX s. - d. -
E debe dare per R. ' 0 de una sua 

raxone levata dal L.0 Bolletta ZZZ 1483 
c. 230 . . L. - s. trj d. -

E de' dare adì ultimo de decembre L. 
desedocto de m. et questo per la racta 
de la paga morta de decembre. Et 
posto alo Illu.mo n.' 0 S." In que-
sto L. XVIlI 

E de' dare per le undese meze page 
a lui rectegnute secondo l'ordine de la 
camera et posto alo Illu."' 0 n.'" S.'" In 
questo . . L. LXXXXVIIII s. - d . -

E debe dare per R.° de la contra-
scripta raxone posto che debia ha.vere 
a L. 0 Boll. JJJ, 1485 c. 193 

L. XVIII s. XVI d. -
S.'L.216 - 0 - 0-

56. 

(c. l 6 l recto) 
MCCCCLXXXIIII 0 

Sp. N i e o I ò A r i o s t o *** co-
leterale di soldati debe havere per la 
paga de zenaro . L. XVIII s. - d. -

E per la paga de Febraro . 
. L. XVIII s. - d . --

E de' haver per li altre diese page 
de lo presente anno In ragione ut su-
pra . . L. CLXXX s. - d . -

A E - Boleta de li salariati, 1484, c. 160 v-1 6i. 
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57. 

1484 I3 gennaio. 
(Primo testamento di Nicolò Ariosto). 

Christus. 
In Christi Nomine Amen. Anno Circumcisionis eiusdem Millesimo Quadrin-

gentesimo Octuagesimo Quarto, Indictione secunda, Die Tertiodecimo Mensis 
Ianuarij. 

Egritudinis vehementia corporalis solet plerumque [ mentem homin1s avertire 
ut nedum temporalia verum etiam semetipsam judicare non valeat: et ideo dum 
in corpore quies est et in mente sobrietas anime saluti et bonarum temporalium 
dispositioni tunc insistere est] (1). 

Qua propter Mag.°"' et generosus Comes N i e o 1 a u s d e A r i o s t i s , 
filius quondam Sp. viri Raynaldi, civis ferrariensis, in statu sospitaìis mentis et 
corporis per gratiam domini nostri Iesu Christi constitutus anime sue saluti et 
rerum ac bonorum suorum dispositorum per presens nuncupativum testamentum 
sine scriptis in hunc modum providere procuravit. 

Primo quidem, recommendando animam suam altissimo Creatori eiusque glo-
riosi virgini matri Marie, Beato Francisco confessori et toti Curie celesti, se-
pulturam sui corporis ellegit ad ecclesiam Sancti Francisci Civitatis (2) Fer-
rarie, in qua Ecclesie (sic) et in eo loco diete Ecdesie, quo placuerit fratribus 
eiusdem, voluit ipse testator per heredes suos infrascriptos fieri archam seu se-
pulcrum in quo sepeliri debeat et cui ecclesie legavit, quod ubi et quando ipse 
testator tempore eius vite non fecerit seu fieri fecerit, unum calicem de argento 
deaurato cum patena, unam planetam et alia necessaria pro apparando presbi-
terum ad missam et unum misale (sic): dicti infrascripti eius heredes dictum 
calicem et alia de quibus supra fieri faciant et deputentur in ipsa ecclesia ad 
usum celebrationis missarum. Volens etiam et mandans ipse testator quod <lieti 
eius heredes, quos in hoc agravavit, celebrari faciant in ipsa ecclesia singula 
ebdomada unam missam pro anima ipsius testatoris usque ad decem annos pro-
ximos futuros, commemorando a die decessus ipsius testatoris.